
 

Pozvánka na veřejnou diskusi za účelem průzkumu trhu 

(předběžné tržní konzultace pro optimální nastavení podmínek veřejné soutěže) 

 

Účel a termín předběžných konzultací 

Zadavatel plánuje realizovat veřejnou soutěž s cílem dodávky informačního systému „Integrační 

platforma“ (dále IPL) pro Univerzitu Hradec Králové (dále UHK). Za tímto účelem je zadavatel připraven 

představit svůj záměr prostřednictvím těchto veřejných konzultací pro potenciální poskytovatele této 

služby. 

Cílem UHK v rámci předběžných tržních konzultací (PTK) je získat informace z trhu, které pomohou 

vymezit předmět a podmínky dodávky tak, aby co nejlépe odpovídaly jeho potřebám a aby byly 

stanoveny v souladu s reálnými možnostmi dodavatelů. 

 

Popis požadovaného produktu.: 

Integrační platforma je technologická vrstva informačních systémů na UHK sloužící k napojení různých 

zdrojových systémů dokumentů (dále ISSD) na elektronický systém spisové služby (eSSL Athena). 

Integrační platforma je pro toto napojení uvažována z toho důvodu, že eSSL Athena má vystaveny 

konektory dle národního standardu pro elektronické systémy spisových služeb (NSESSS) a z hlediska IT 

architektury není žádoucí obdobné konektory budovat na ISSD systémech (kterých je v tuto chvíli 10, 

ale počet se může změnit), protože NSESSS může být změněn a to by vedlo k úpravě všech konektorů. 

V případě nasazení IPL bude nutné upravit pouze konektor mezi IPL a eSSL.  

IPL bude poskytovat funkcionalitu synchronního i asynchronního přenosu dat, logování, auditní stopu. 

Konektory budou využívat REST i SOAP služby a lze předpokládat nutnost překladu mezi REST a SOAP 

službami. 

Poptáváno je tedy řešení, které dokáže propojit cca 10 systémů (na různých technologiích) do 1 

systému spisové služby. Předpokládá postupné napojování systémů jednoho po druhém z důvodu 

nutnosti úpravy procesů a vnitřní legislativy na straně zadavatele.  

Předpokládáme nasazení produkční a vývojově-testovací instance.  

Předpokladem je intenzivní spolupráce a ladění vývoje s dodavatelem eSSL Athena a dodavateli 

jednotlivých proprietárních systémů. 

V budoucnu je plánováno IPL využít i pro výměnu jiných dat mezi různými systémy. Jako příklad lze 

použít napojení systémů UHK na Základní registry. 

 

Organizační pokyny 

Tyto konzultace se budou konat dne 20. 09. 2022 od 9:00 hod online pomocí MS Teams. Tyto PTK 

budou individuální, vedené s každým zájemcem o PTK v časovém rozsahu cca 30 minut. 

Vaši účast prosím potvrďte na zakazky@uhk.cz do 19. 09. 2022 do 10:00 hod. Bude s Vámi dohodnut 

konkrétní čas Vaší účasti. 

 

mailto:zakazky@uhk.cz


 

 

Na tyto PTK si prosím připravte představení vaší společnosti a návrh produktu a jeho dodávky. (cca 10 

minut) Následná část PTK bude věnována diskusi nad otázkami popsanými níže.: 

Z PTK bude pořízen audio a video záznam. 

 

Konkrétní návrhy k diskusi.: 

Zadavatel očekává, že v rámci diskuse získá odpovědi na následující otázky.: 

 

1) Pokládáte za reálné realizovat dodávku pomocí agilního přístupu? 

a. Případně pokládáte za reálné napojovat jednotlivé ISSD postupně v delším časovém 

horizontu? 

2) Na základě popisu produktu, jakou odhadujete cenu dodávky a jaká bude skladba ceny 

(licence, vlastní vývoj, customizace, HW, atd.) 

3) Dovoluje vaše řešení úpravu konektorů ze strany administrátorů zadavatele? 

a. Případně jak je to realizováno. 

4) Jakou předpokládáte dobu dodávky od podpisu smlouvy k prvotnímu nasazení? 

5) Jak detailní popis rozhraní pro proprietární systémy očekáváte, abyste byli schopni určit, zda 

je dodávka reálná? 

a. Je zde možnost poptat i službu analýzy a objednání úpravy proprietárních systémů i z 

Vaší strany? 

6) Jak je možné váš produkt upravit pro účely zadavatele? 

a. Jedná se o krabicové řešení, vlastní vývoj atd.? 

7) Jak je řešena udržitelnost Vašeho produktu?  

a. Reakce na novou legislativu, bezpečnostní hrozby, pravidelný servis atd. 

8) Jaké jsou Vaše zkušenosti ohledně integrace systémů napřímo versus přes integrační 

platformu s ohledem na poměr cena / výkon. 


		2022-09-06T10:41:34+0200
	Ing. Aleš Klicnar




